UBND THÀNH PHỐ KON TUM

 HỘI ĐỒNG PHỐI HỢP PBGDPL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /HĐPH-TP Tp.Kon Tum, ngày      tháng     năm

V/v cung cấp nội dung phổ biến

pháp luật Quý I năm 2024.

     Kính gửi:

  - Thành viên Hội đồng phối hợp PBGDPL thành phố;

                                     - Ban Thường trực UBMTTQVN thành phố;

  - Lãnh đạo các cơ quan, phòng ban, đoàn thể thành phố;

  - Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Nhằm đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục  pháp luật trên địa

bàn thành phố Kon Tum trong dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024, Hội đồng phối

hợp phổ biến pháp luật thành phố xây dựng và cung cấp nội dung phổ biến, giáo dục

pháp luật về quản lý, sử dụng pháo, Luật an toàn thực phẩm, Luật Nghĩa vụ quân sự

năm 2015 (có nội dung các bài tuyên truyền gửi kèm theo). Đề nghị các cơ quan,

đơn vị là thành viên Hội đồng phối hợp thành phố; Lãnh đạo các cơ quan, phòng

ban, đoàn thể thành phố và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường thực hiện nội

dung sau:

1. Thành viên Hội đồng phối hợp PBGDPL thành phố, Lãnh đạo các cơ quan,

phòng ban thành phố và  Chủ tịch UBND 21 xã, phường chỉ đạo thực hiện tốt công

tác tuyên truyền, phổ biến đến với đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức, và nhân

dân của đơn vị, địa phương mình phụ trách.

2. Đề nghị Ban Thường trực UBMTTQVN thành phố chỉ đạo các đoàn thể

chính trị - xã hội và Ban Thường trực UBMTTQVN xã, phường triển khai thực hiện

đồng bộ công tác phổ biến cho đội ngũ cán bộ, công chức, đoàn viên, hội viên do

mình quản lý.

3. Chủ tịch UBND các xã, phường chỉ đạo đưa nội dung pháp luật đến với

người dân bằng nhiều hình thức như: Phối hợp với UBMTTQVN và các tổ chức

đoàn thể cùng cấp chuyển tải nội dung tuyên truyền để lồng ghép phổ biến pháp luật

cho đoàn viên, hội viên ở cơ sở tại các cuộc họp, hội nghị; chỉ đạo công chức Văn

hóa - thông tin tăng cường thường xuyên phát trên loa truyền thanh đến từng khu

dân cư; tuyên truyền thông qua chào cờ sáng thứ hai hàng tuần tại các thôn đồng bào

dân tộc thiểu số... Đồng thời, chỉ đạo Công chức Tư pháp các xã, phường cung cấp,

thông tin các tài liệu trên tới 100% Tuyên truyền viên pháp luật trên địa bàn; đề nghị

công chức Tư pháp - Hộ tịch cấp xã, Tuyên truyền viên pháp luật tích cực, chủ động

tham mưu cấp ủy, chính quyền địa phương tổ chức phổ biến, quán triệt nội dung của

các văn bản trên tới toàn thể cán bộ, công chức, viên chức và Nhân dân các dân tộc

trên địa bàn.

5. Đề nghị Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông thành

phố tăng cường thời lượng tuyên truyền trên hệ thống loa truyền thanh cố định và

lưu động từ thành phố đến khu dân cư trên địa bàn thành phố. Đồng thời, đăng tải

2

nội dung lên chuyên mục tuyên truyền chính sách và pháp luật, trang thông tin điện

tử thành phố Kon Tum để cán bộ và nhân dân nghiên cứu, tìm hiểu.

Thời gian tuyên truyền: Quý I năm 2024.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị các cơ quan,

đơn vị và địa phương kịp thời tổng hợp, phản ánh về Phòng Tư pháp thành phố (cơ

quan Thường trực Hội đồng phối hợp thành phố) để được hướng dẫn.

Hội đồng phối hợp thành phố đề nghị các cơ quan, đơn vị là thành viên Hội

đồng phối hợp thành phố; Lãnh đạo các cơ quan, phòng ban, đoàn thể thành phố và

Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường quan tâm triển khai thực hiện/.

Nơi nhận:
- Như trên (T/h);

- Sở Tư pháp (B/c);

- Thường trực Thành ủy (B/c);

- Ban Tuyên giáo Thành ủy (B/c);

- Thường trực HĐND thành phố (B/c);

- Đ/c Chủ tịch, đ/c Hạnh-PCT UBND (B/c);

- BTT. UBMTTQVN thành phố (P/h);

- Cổng thông tin điện tử thành phố;

- Công chức TP-HT xã, phường;

- Lưu: VT-HĐPH.

T/M HỘI ĐỒNG PHỐI HỢP

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

TRƯỞNG PHÒNG TƯ PHÁP

Phạm Văn Nghĩa

		2024-01-03T14:40:07+0700

		2024-01-03T16:07:05+0700

		2024-01-03T16:07:05+0700

		2024-01-03T16:07:05+0700

		2024-01-03T16:07:05+0700

		2024-01-03T16:07:05+0700